Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2017 Al 30/sep/2017

Concepto 2017

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN $113,475,394.10
IMPUESTOS $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00
DERECHOS $0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $490,189.57
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $112,985,204.53
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00

APLICACION $105,474,769.53

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES

$97,232,279.79
$2,049,758.58
$4,540,062.35

hora de Impresion

Fecha y | 10/oct/2017
02:26 p.m.

2016

$161,916,216.25
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$385,308.59
$18,338,634.00
$0.00

$0.00
$143,192,273.66
$0.00
$162,353,358.50
$140,682,629.88
$2,845,203.88
$13,147,007.40

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCES
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO INTERNO
ENDEUDAMIENTO EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,652,668.81
$8,000,624.57

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$98,703.49
$98,703.49
$0.00

$0.00
-$98,703.49

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,901,921.08
$2,368,705.98
$10,270,627.06

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,678,517.34
-$437,142.25

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,257,463.96
$3,257,463.96

$0.00
$0.00

-$3,257,463.96

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$3,694,606.21
$3,694,606.21

$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

responsabilidad del emisor.


macacho
Texto escrito a máquina
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/201 7 AI 30/Sep/2017 Fecha y 10/oct/2017
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 02:26 p.m.
Concepto 2017 2016

MTRO. PAULO EDUARDO COLUNGA PERRY LCP. MARIA DE LOS ANGELES CACHO PARTIDA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO ENCARGADA DE CONTABILIDAD

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y
responsabilidad del emisor.


macacho
Texto escrito a máquina
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




